alteração do Contrato Social da Viação União Santa Cruz Ltda. que

trata da transferência de cotas entre os sócios, sem alteração do controle societário

e do aumento do capital social da empresa de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de

reais) para R$ 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais). Art. 2° Convalidar

as operações realizadas por meio da 29a e 30a Alterações do Contrato Social da

empresa. Art. 3° Determinar que a Superintendência de Regulação Econômica e

Fiscalização Financeira - SUREF dê ciência à Viação União Santa Cruz Ltda.

[...]

Universidade de Brasília, que tem por objeto as atividades de desenvolvimento de

instrumentos de gestão operacional e institucional do transporte rodoviário

interestadual e internacional de passageiros, no âmbito da Superintendência de

Serviços de Transporte de Passageiros (SUPAS) desta Agência, no valor global de

R$ 2.995.747,30 (dois milhões, novecentos e noventa e cinco mil e setecentos e

quarenta e sete reais e trinta centavos).Parágrafo único, O montante de R$

1.497.873,65 (um milhão, quatrocentos e noventa e sete mil e oitocentos e setenta e

três reais e sessenta e cinco centavos) corresponderá à execução no exercício de

2006, conforme respectivo plano de trabalho, com vigência de 12 (doze) meses, a

partir da data de publicação do extrato no Diário Oficial da União. JOSÉ
ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral";